



## Pyrrön sukuseura ry:n toimintakertomus 2022

**Yleistä** Sukuseuran tarkoituksena on koota yhteen kaikki Pyrröjen sukuhaarat niin kotimaassa kuin luovutetun Karjalan alueella. Seurata sukujen vaiheita ja historiaa, vaalia sukujen perinteitä ja edistää yhteenkuuluvuuden tunnetta sukujen ja siihen liittyvien muiden sukujen jäsenten keskuudessa.

Vuosi 2022 oli seuran kahdestoista (12) virallinen toimintavuosi. Perustava vuosikokous pidettiin Kittilän Äkäslompolossa 29.8.2010

<http://www.pyrronsukuseura.fi/Sukukokoukset/>, seura merkittiin PRH:n yhdistysrekisteriin 16.11.2010. Sääntöjen muutos hyväksyttiin 24.10.2018.

**Tavoite** Sukuseuran tavoite on tutkia ja kerätä tietoa Pyrrön alkuperäisiä esi-isiä ja heidän jälkipolviin sukuun kuuluvia henkilöitä aina nykyhetken saakka, heidän asuinsijoista, elämästään ja muuttamisesta Luovutetun Karjalan alueelta Suomeen.

Esi-isiemme tietoja suvustamme sukuseura haluaa tutkia, dokumentoida ja levittää tiedoksi nykypolville, ettei sukumme historia jää unholaan.

### Sukututkimus

Sukumme tutkinnassa on sukuseuran jäsenet tuonut paljon tietoa varsinkin Luovutetun Karjalan ajoilta, tietoa on tutkittu myös kansallisarkiston henkikirjoista, rippikirjoista sekä lastenkirjoista. Erittäin hyvänä apuna on ollut myös käytettävissä olevat avoimet vanhat digitoitiedostot, näistä tiedostoista

ovat ainoastaan yli 100 vuotta vanhemmat henkilötiedot julkisessa käytössä. Tästä nuoremmat sukutiedot on saatavissa ainoastaan suvun elossa olevilta henkilöiltä, tai heidän tilaamansa virkatodistus esim. sukututkimusta varten esivanhempien syntymäseurakunnasta.

Sukuseura on jatkanut edelleen ammatti sukututkijan käyttämistä selvittääksemme suvun alkuperän syntyä, tämä sukututkimusapu on ollut erittäin merkityksellistä tutkimustiedon kannalta, tutkijoilla on paljon laajemmat mahdollisuudet etsiä tietoa sekä kykyä tulkita vanhoja saatavilla olevia tietokantoja. Tutkinta ulottui myös Pohjanmaan Pyrröjen mahdolliseen kuulumuuteen sukumme esi-isiin, varmaa yhteyttä Ruskealan, Soanlahden Pyrröihin ei vielä valitettavasti ole saatu, johtuen asiakirjojen puutteellisuudesta.

## **Pyrrön suvun kantaisä**

Sukututkimus olemme edenneet niin pitkälle että tiedämme että Pyrrön suvun kantaisä on;

*Pekka Pyrrö s.n. 1640-1645 Ruskealan Soanlahdesta ja hänen jälkipolvensa Niilo s.n. 1685-1690 s. Ruskealassa, sekä Niilo Juhonpojan s.n. 1743 sukuhaara, ovat Pekan jälkipolvea, varmuus tähän on saatu asiakirjatutkimuksella ja DNA BigY700-tutkimuksilla. Kaikki vuoden 1754 väestöluetteloon merkityt Pyrröt näyttävät olevan Niilo Pekanpoika Pyrrön (s.n. 1685-1690) jälkeläisiä. Pyrröt eivät siten ole suoraan Savosta tulleet, vaan lähiseudulta Soanlahdelta.*

## **Sukututkimuksen lähtökohdat suvussa**

### **Asia kirjoihin perustuva sukututkimus.**

Sukuseuran kantaisäksi voidaan tällä hetkellä määritellä tehty tarkennettu asiakirjatutkimus luovutetun Karjalan alueen Ruskealan Soanlahden kylän väestöluettelosta. Kantaisä Pekka Pyrröllä, jonka voidaan olettaa syntyneen noin 1640–1645, oli ainakin kolme aikuiseksi elänyttä poikaa. Pojat Matti, Pekka ja Niilo löytyvät 1700-luvun väestöluetteloista.

Vuoden 1722 väestöluettelo käsittää myös Ruskealan pitäjän. Luettelossa käytettiin valitettavan kitsaasti sukunimiä. On kuitenkin pääteltävissä myöhempien väestöluetteloiden perusteella, että Pyrröjä edustavat vuoden 1722 Soanlahden perheistä 52v-vuotias Matti Pekanpoika (s. noin 1670), vaimonsa Kaarina Paavontytär (s. noin 1680), heidän lapset Maria (s. noin 1713) ja Antti (s. noin 1719), Matin nuorempi veli Niilo Pekanpoika (s. noin 1690), Niilon vaimo Helena Juhontytär (s. noin 1693) ja heidän poikansa Pekka (s. noin 1717).

Impilahden sukuhaaran kantaisä Niilo Juhonpoika Pyrrö (s. noin 1743) on Juho Niilonpoika Pyrrön (s. noin 1714) ja vaimonsa Regina Sunin (s. noin 1713) poika. (Vuoden 1754 väestöluettelossa Niilon Juhonpojan syntymävuosi olisi noin 1748).

## **Pohjois-Pohjanmaan Pyrröt**

Nimeä Pyrrö esiintyy talonnimenä etenkin Pohjois-Pohjanmaalla, Oulaisten Piipsjärvellä ja Kärsämäellä. On mahdollista, että Pyrröt ovat tulleet Ruskealaan Pohjois-Pohjanmaalta, mutta hankaluuksia aiheuttaa Pohjois-Karjalan materiaalin heikkous 1600-luvulta.

Henkikirjoissa tavataan ensimmäisen kerran ainakin vuonna 1653 Niilon poika Heikki Niilonpoika Pyrrö, josta tuli isäntä taloon vuoden 1661 jälkeen. Kun Niilo näyttää tyypilliseltä nimeltä Oulaisten Pyrröillä, on hyvä mahdollisuus, että ainakin 1670-luvulta lähtien Soanlahdella asunut Pekka Pyrrö olisi Niilo Ollinpoika Pyrrön (s. noin 1587) nuorin poika.

Pekka Pyrrön pojistahan eräs oli juuri Niilo (s. noin 1685), josta Soanlahden Pyrrö-suku polveutuu. Samat etunimet kulkivat usein suvussa, ja kun Pyrröjä ei monessa paikassa esiinny ennen Soanlahden Pyrröjen historianlehdille ilmestymistä, voidaan Oulaisten Piipsjärveä pitää hyvänä mahdollisuutena Pyrröjen alkujuurille.

## **Geneettinen DNA- ja asiakirjatutkimus**

### **Tutkimukseen osallistuvat tahot:**

Pyrrön sukuseura ry  
Savon Kaukosten sukuseura  
Olavi Nissinen, suku  
Juha Ilmari Nissinen, suku  
Mauri Laaksonen, suku

### **Tehtävä:**

Tutkimuksessa selvitetään perinteisen asiakirjalähtöisen sukututkimuksen ja DNA-tutkimuksen avulla isälinjaisen oksanhaaran I-Y50616 alkuvaiheita ja osallistujatahojen linjojen yhteyksiä.

### **Raportointi:**

Tutkimus jakautuu kahteen etappiin, väliraportointi valmistui 31.9.2022. Sen yhteydessä toimeksisaaja raportoi tutkimuksen sen hetkisestä tilanteesta, eli mitä asiakirjoista ja DNA:sta on löytynyt ja kuinka väliraportista edetään loppuraporttiin. Väliraportointi keskittyy ns. päälinjoihin ja yksityiskohtiin mennään tarkemmin loppuraportissa.

*Väliraportin* pääpaino oli isälinjaisen ryhmän alkua- ja syntyhistoriassa, kun loppuraportissa edetään lähemmäs sitä ajankohtaa, kun sukuhaarat löytävät niille paikoilleen, mihin ne nykyisen asiakirjatiedon perusteella ovat juonnettavissa.

*Loppuraportissa* käsitellään niin asiakirjatutkimuksen kuin DNA-testien tuloksia.

Loppuraportti valmistunee vuoden 2023 alkupuolella.

### **I-Y50616 haaran tutkimuksen väliraportti 30.9.2022**

### **Väliraportin tutkimustilanne:**

tutkija FM Ari Kolehmainen [Suku- ja historiapalvelu Menneen jäljet \(menneenjaljet.fi\)](http://Suku- ja historiapalvelu Menneen jäljet (menneenjaljet.fi))

Lainaus väliraportista;

”On nyt kiistatonta, että Pyrrötkin ovat isälinjaiselta alkuperältään Nissisiä ja erityisen läheistä sukua juuri Soanlahden ja Impilahden Nissisille.

Nissiset ja Pyrröt asuivat samoilla kylillä. Herää kysymys, mitä on läheisen yhteisen isälinjan takana. Ovatko Nissiset vaihtaneet nimeään Pyrröksi? Tämä on kaukaa haettu mahdollisuus, jota mikään ei tue.

Tai onko Pyrröjen suvun isälinja vaihtunut Nissisten linjaan eli jossain varhaisessa sukupolvessa pojan biologinen isä olisi aviomiehen sijasta ollutkin naapurin Nissinen.

Tämä vaikuttaa selvästi todennäköisimmältä selitykseltä. Teorian tasolla yhteys voisi olla vasta Pohjanmaallakin, jos Pyrröjen talon asukkaat olisivatkin olleet isälinjaiselta alkuperältään Nissisiä ja erittäin lähellä Soanlahden Nissisten linjaa.

Valitettavasti teoria on varsin epätodennäköinen, sillä Pyrröjen talon isälinja täytyisi olla juuri erityisen läheistä sukua Soanlahden Nissisille. Vaikka Nissisillä oli maakirjatalot Utajärven Juorkunassa ja Ruukin Revonlahdella, ei ole todennäköistä, että nämä olisivat SNP-mutaatiotasolla yhtä läheistä sukua Soanlahden Nissiset”.

#### **Jatkossa tutkimuksen edistymiseen vaikuttavat tekijät:**

*Pyrrön sukuseura ry:*

- Heikki Pyrrö s.1802 Ruskeala jälkeläisistä, BigY700 isälinjainen testi
- Yrjö Keränen s. 1682 Kestilä, Siikalatva, testikorotus YDNA67->BigY700
- Pekka Lappalainen s. 1708 Savo, testikorotus YDNA111->BigY700

*Savon Kaukosten sukuseura ry:*

- Esko Kaukosen sukuseuran BigY700- testin tulos valmistuu lähiaikoina.

*Nissisen sukuhaarat:*

- BigY700 lisätestit suvun jäsenistä

#### **Tiedotus**

Sukuseuran tiedotus kanavina toimivat internet sivut, ylläpitäjä on ZONER Oy, [Zoner, kotimainen hosting - Yrittäjän tuki netissä](#) sivuston sisällöstä ja päivityksestä vastaa Seppo Pyrrö. Sukuseuran Englanninkieliset sivut avattiin 1.10.2022 (*Briefly in English*), sivujen käännöksen toteutti Jaakko Karmakallio, kotisivujen os. [\(pyrronsukuseura.fi\)](#).

Uniikkien kävijämäärä kotisivuillamme oli vuonna 2022, 3368 kertaa. Sukuseuran kotisivut on avattu 2011 ja sen jälkeen kotisivuihimme on vierailtu yhteensä 19 033 kertaa.

Kotisivujemme linkit ovat näkyvillä myös ”kuulutko sukuuni 2022” [Osastot – Kuulutko Sukuuni](#) ja sukututkimustoimisto Menneen Jäljet [Suosittelijat | Menneen jäljet \(menneenjaljet.fi\)](#) sivuilla.

Toisena tiedotuskanavana [facebook- sivut os: pyrronsukuseura.fi](https://www.facebook.com/pyrronsukuseura.fi). Sivuilla on vakituksia seuraajia 36 henkilöä. Sivuja ylläpitää on Riku Pyrrö ja Taija Pyrrö

Sukuseuran sähköposti os. [pyrro@pyrronsukuseura.fi](mailto:pyrro@pyrronsukuseura.fi)

Jäsenten tiedotuskanavana on pääsääntöisesti sähköposti, postia lähetettiin 2022 8 jäsentiedotetta.

### **Sukuseuran hallitus**

Sukuseura hallitukseen ovat kuuluneet:  
puheenjohtaja / taloudenhoitaja, Seppo Pyrrö  
varapuheenjohtaja, Pekka Mononen  
sihteeri, Riku Pyrrö  
hallituksen jäsenenä, Leena Karmakallio os. Pyrrö

Seuran hallitus kokoontui toimintavuonna kuusi (6) kertaa JiziMeet-  
videokokouksena.

Sukuseuran toiminnantarkastajana on toiminut Anni Pyrrö.

**Jäsenet** Seuran jäsenmäärä 31.12.2022 oli 47 henkilöä ja 8 nuorisojäsentä. Vuoden aikana sukuseuraan liittyi 1 jäsen.

**Talous** Talous perustuu jäsenmaksuihin ja kerättyyn ylimääräisiin kannatusmaksuihin.  
Seuran jäsenmaksu 2022, alle 70v 25 ja yli 70v 10 euroa/jäsen alle 18 vuotias nuorisojäsen on vapaa jäsenmaksusta.

Sukuseuran vuosittaiset suurimmat kuluerät ovat olleet: Geneettinen DNA- ja asiakirjatutkimus, kotisivujen ylläpito ja pankkipalvelut.

Pankkipalvelut: OP UUSIMAA  
Tili no: FI 04 5542 2320 2700 51

Sukuseuran rekisteritunnus on Y-3069294-1.

### **31.12.2022**

Pyrrön sukuseura ry

hallitus

Seppo Pyrrö, Pekka Mononen, Riku Pyrrö ja Leena Karmakallio os. Pyrrö